1

令和６年度 習志野健康福祉センター運営協議会 議事録

１ 日時

令和６年１０月３０日（水）午後２時から午後２時５５分

２ 場所

習志野健康福祉センター ３階会議室

３ 委員出席状況

（１）出席された委員２５名（委員総数２７名）

服部 友則  芝田 裕美  伊藤  寛  横山 秀明

茂呂  剛  秋葉 就一  岩波 初美  松澤 武人

三束 武司  加瀬  卓  原沢 健壽  齋藤  守

柴﨑  聡  皆川  学  武田 未佳  松本 孝章

杉山 宏之  桑島  智  森田 かほる  野村 浩一

綱島 照雄  武田 恵理  藤田 修一郎  横井 隆子

鈴木 真由美

（敬称略）

（２）欠席された委員２名

宮本 泰介 鈴木 均

（敬称略）

４ 配付資料

（１）次第

（２）委員名簿

（３）会則

（４）座席表

（５）議事(１)(２)資料①「習志野保健所（健康福祉センター）組織・事業概要説明」

（６）議事(１)(２)資料②「令和５年度事業年報」

（７）議事(１)(２)資料③「令和６年度主要事業の実施状況について」

（８）議事(３)資料①「地域医療構想調整について」

（９）議事(３)資料②「事業譲渡について」

（10）質疑等に対する回答

５ 結果概要について

（１）開会

司会（習志野健康福祉センター山口副センター長）が、開会を宣言した。

   併せて、委員総数２７名中、出席者２５名であり、千葉県行政組織条例第３２条第

２項に規定する定足数（委員の半数以上の出席）を満たしていること、及び傍聴の申し

込みがなかったことを報告した。

2

（２）センター長あいさつ

杉戸習志野健康福祉センター長が、あいさつを行った。

（３）委員及び職員の紹介

   司会者が、委員名簿により出席委員の紹介を行い、併せて座席表により習志野健康

福祉センターの職員を紹介した。

（４）会長あいさつ

服部会長が、あいさつを行った。

（５）議事

  ア 本協議会会則第４条第２項の規定により、服部会長が議長を務めた。

  イ 議事（１）「令和５年度の事業概要について」及び議事（２）「令和６年度主要事

業の実施状況について」に関して、杉戸センター長が配付資料により、事業概要等

を説明した。

  ウ 議事（３）「その他」に関して、飯島企画課長及び小林生活衛生課長が配付資料及

びプロジェクターにより、「地域医療構想調整について」及び「事業譲渡について」

を説明した。

  エ 議事（１）～（３）に関する質疑要旨は、以下のとおり。

------------------------------------------------------------------------

 【服部議長】

それでは、議事（１）（２）に関して質疑に入ります。

まず、皆様から事前に質問をいただいておりますが、この質問と回答については書面

をもって御回答しております。

なお、この質問及び回答は、議事録にも掲載されますことを御了承ください。

ここでは事前にいただいたもの以外の質問があればお受けしたいと思います。

質問がありましたら挙手願います。

（質問なし）

  ないようでございますので、事前に質問のあったもののみ議事録に掲載させていただ

きます。

  それでは、議事（３）「その他」に移ります。

事務局から「地域医療構想調整」、「事業譲渡」について説明されるとのことですので、

よろしくお願いします。

3

（「地域医療構想調整」について飯島企画課長より説明）

（「事業譲渡」について小林生活衛生課長より説明）

それでは、只今の説明に関して委員の皆様から質問がある場合は挙手願います。

（質問なし）

質問はないようですが、当日いきなりの説明ですので、後日でも事務局に質問があれ

ばお寄せいただければ回答させていただくようにいたします。

それでは、議事（３）も終了します。

以上をもちまして、本日の議事を全て終了いたします。

議事進行に御協力いただき、ありがとうございました。

（後日の質問なし）

（７）閉会

 司会者が閉会を宣言した。

------------------------------------------------------------------------

	令和６年度習志野HC運営協議会議事録 - コピー.docx